
Öffentliche Bekanntmachung des endgültigen Wahlergebnisses

gemäß § 69 Abs. 6 Kommunalwahlordnung für das Land Sachsen-Anhalt

der Stadt Sandersdorf-Brehna

für die Stadtratswahl

vom 09.06.2024

Das endgültige Wahlergebnis für die Stadtratswahl am 09.06.2024 ist wie folgt ermittelt worden:

Zahl der Wahlberechtigten: 12.606

Zahl der Wähler: 8.148

darunter Wähler mit Wahlschein 2.220

Ungültige Stimmzettel 165

Gültige Stimmzettel 7.983

Gültige Stimmen 23.710

Zahl der Sitze 28

Verteilung der Sitze auf die einzelnen Wahlvorschläge:
Nr. Wahlvorschlag Sitze

1 CDU 9

2 AfD 7

3 DIE LINKE 1

4 SPD 2

5 FDP 0

6 GRÜNE 1

30 UB 5

31 RWV 1

32 Wählergemeinschaft Petersroda 1994 0

33 Souveränes FORUM Sandersdorf-Brehna 1

34 Einzelbewerber Hennig 1

Verteilung der gültigen Stimmen:

CDU
Nr. Bewerber Stimmen

1 Kaltofen, Torsten 548

2 Hubert, Bernd 1.030

3 Grabner, Claudia 337

4 Sittig, Jan 717

5 Jahnke, Gerhard 304

6 Dr. Bergholz, Petra 604

7 Wolkenhaar, Andreas 687

8 Marose, Jörg 394

9 Goßler, Andrea 308



10 Schöpfel, Theodor 180

11 Lange, Mirko 100

12 Sittig, Anke 130

13 Lüdke, Adrian 82

14 Elster, Mario 166

15 Zacharias-Lange, Jutta 43

16 Niklas, Maik 103

17 Sommer, Andreas 17

18 Dr. Wimmer, Marina 77

19 Dr. Schmidt, Matthias 37

20 Salomon, Ralf 65

21 Schmidt, Ninette 53

22 Weber, Winfried 30

23 Wimmer, Roland 75

24 Zug, Tobias 170

25 Schützsack, Raik 192

26 Schulze, Dominik Ringo 92

27 Eichelkraut, Nils 188

28 Schulze, Uwe 838

AfD
Nr. Bewerber Stimmen

1 Trübner, Nico 1.632

2 Mittelsdorf, Paul 603

3 Weigmann, Thomas 427

4 Forstner, Sixtus 373

5 Alisch, Steffen 451

6 Köhler, Olaf 261

7 Siedersleben, Udo 156

8 Schellenberg, Hans 403

9 Pullwitt, Volker 445

10 Hoffmann, Heidrun 184

11 Hille, Thomas 978

DIE LINKE
Nr. Bewerber Stimmen

1 Kutz, Bettina 451

2 Dr. Münchow, Katja 275

SPD
Nr. Bewerber Stimmen

1 Henze, Chris 637

2 Tkalec, Kai 961



3 Brehme, Patrick 63

4 Kuhnert, Marcel 35

5 Hehr, Nicole 148

6 Hannebohm, Peter Paul 32

7 Köppe, Jörg-Olaf 83

FDP
Nr. Bewerber Stimmen

1 Thiele, Markus 191

2 Mittler, Paul 82

GRÜNE
Nr. Bewerber Stimmen

1 Dillgen, Sara 256

2 Nowak, Hinrich 157

UB
Nr. Bewerber Stimmen

1 Beyer, Annett 396

2 Gottlöber, Ivo 795

3 Dr. Römbach, Eric 355

4 Schulze, Mario 282

5 Pilz, Marko 176

6 Kugler, Yannik 212

7 Fischbach, Nadine 392

8 Wolf, Torsten 191

9 Dr. Sonnenberger, Stefan 193

10 Hüttig, Thomas 218

11 Zepper, Fabien 236

12 Graupner, Anna-Sophie 108

13 Höhnsch, Matthias 35

14 Möbius, Lucas 115

15 Flach, Ricky 69

16 König, Ronald 183

RWV
Nr. Bewerber Stimmen

1 Willer, Mario 623

2 Diedrichs, André 127

3 Raabe, Christian 171

4 Fleischer, Janno 69



Wählergemeinschaft Petersroda 1994
Nr. Bewerber Stimmen

1 Hoffmann, Heiko 404

Souveränes FORUM Sandersdorf-Brehna
Nr. Bewerber Stimmen

1 Mölle, Udo 230

2 Forstner, Sylvia 81

3 Schumaier, Andreas 170

4 Ortlep, Beate 32

5 Zapp, Sebastian 56

6 Gürth, Marina 35

7 Ronneberg, Michaela 30

8 John, Carola 65

9 Balthasar, Sven 18

10 Kuckling, Oliver 96

11 Baudisch, Uwe 147

12 Göricke, Lars 44

13 Jetzke, Michael 14

14 Byczynski, Artur 8

15 Renner, Sven 27

16 Zeichner, Jana 33

Einzelbewerber Hennig
Nr. Bewerber Stimmen

1 Hennig, Andreas 423

Folgende Bewerber haben nach der endgültigen Feststellung des Wahlergebnisses einen Sitz erhalten:

CDU
Nr. Bewerber

1 Hubert, Bernd

2 Schulze, Uwe

3 Sittig, Jan

4 Wolkenhaar, Andreas

5 Dr. Bergholz, Petra

6 Kaltofen, Torsten

7 Marose, Jörg

8 Grabner, Claudia

9 Goßler, Andrea



AfD
Nr. Bewerber

1 Trübner, Nico

2 Hille, Thomas

3 Mittelsdorf, Paul

4 Alisch, Steffen

5 Pullwitt, Volker

6 Weigmann, Thomas

7 Schellenberg, Hans

DIE LINKE
Nr. Bewerber

1 Kutz, Bettina

SPD
Nr. Bewerber

1 Tkalec, Kai

2 Henze, Chris

GRÜNE
Nr. Bewerber

1 Dillgen, Sara

UB
Nr. Bewerber

1 Gottlöber, Ivo

2 Beyer, Annett

3 Fischbach, Nadine

4 Dr. Römbach, Eric

5 Schulze, Mario

RWV
Nr. Bewerber

1 Willer, Mario

Souveränes FORUM Sandersdorf-Brehna
Nr. Bewerber

1 Mölle, Udo

Einzelbewerber Hennig
Nr. Bewerber

1 Hennig, Andreas



Die nächst festgestellten Bewerber und ihre Reihenfolge wurden wie folgt ermittelt:

CDU
Nr. Bewerber

1 Jahnke, Gerhard

2 Schützsack, Raik

3 Eichelkraut, Nils

4 Schöpfel, Theodor

5 Zug, Tobias

6 Elster, Mario

7 Sittig, Anke

8 Niklas, Maik

9 Lange, Mirko

10 Schulze, Dominik Ringo

11 Lüdke, Adrian

12 Dr. Wimmer, Marina

13 Wimmer, Roland

14 Salomon, Ralf

15 Schmidt, Ninette

16 Zacharias-Lange, Jutta

17 Dr. Schmidt, Matthias

18 Weber, Winfried

19 Sommer, Andreas

AfD
Nr. Bewerber

1 Forstner, Sixtus

2 Köhler, Olaf

3 Hoffmann, Heidrun

4 Siedersleben, Udo

DIE LINKE
Nr. Bewerber

1 Dr. Münchow, Katja

SPD
Nr. Bewerber

1 Hehr, Nicole

2 Köppe, Jörg-Olaf

3 Brehme, Patrick

4 Kuhnert, Marcel

5 Hannebohm, Peter Paul



GRÜNE
Nr. Bewerber

1 Nowak, Hinrich

UB
Nr. Bewerber

1 Zepper, Fabien

2 Hüttig, Thomas

3 Kugler, Yannik

4 Dr. Sonnenberger, Stefan

5 Wolf, Torsten

6 König, Ronald

7 Pilz, Marko

8 Möbius, Lucas

9 Graupner, Anna-Sophie

10 Flach, Ricky

11 Höhnsch, Matthias

RWV
Nr. Bewerber

1 Raabe, Christian

2 Diedrichs, André

3 Fleischer, Janno

Souveränes FORUM Sandersdorf-Brehna
Nr. Bewerber

1 Schumaier, Andreas

2 Baudisch, Uwe

3 Kuckling, Oliver

4 Forstner, Sylvia

5 John, Carola

6 Zapp, Sebastian

7 Göricke, Lars

8 Gürth, Marina

9 Zeichner, Jana

10 Ortlep, Beate

11 Ronneberg, Michaela

12 Renner, Sven

13 Balthasar, Sven

14 Jetzke, Michael

15 Byczynski, Artur

Unterschrift
Wahlleitung

Bereitgestellt am 11.06.2024




